a presença dos onze vereadores o Presidente iniciou os trabalhos submetendo 
para apreciação os seguintes projetos: 1) Projeto de Lei Complementar nº 
27/2025, de iniciativa do Prefeito, que dispõe sobre alteração da Lei 
Complementar nº 1.288/21 (PPA – 2022/2025), alteração da Lei Complementar 
nº 1.383/24 (LDO/2025) -  R$1.850.000,00 (um milhão, oitocentos e cinquenta 
mil reais), para o Fundo Municipal de Previdência Social de Botucatu - 
BOTUPREV. Pela ordem, o vereador Abelardo pediu vistas do projeto. 2) Projeto 
de Lei nº 80/2025, de iniciativa do Prefeito, que dispõe sobre alteração da Lei nº 
6.728/2024 (LOA/2025) - R$1.850.000,00 (um milhão, oitocentos e cinquenta mil 
reais), para o Fundo Municipal de Previdência Social de Botucatu – BOTUPREV. 
Pela ordem, o vereador Abelardo pediu vistas do projeto. Sendo assim, nada 
mais havendo para ser tratado o Presidente declarou encerrada a presente 
Sessão Extraordinária.